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РОССТАТ 

698,7 
 

198,8 

694,3 

194,4 

2022 2021

Скот и птица  
на убой  

(в живом весе) 

Молоко 

Яйца 

ПРОИЗВОДСТВО ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА 

97,8% 
Скот и птица  

на убой 

(в живом весе) 

99,4% Молоко 

98,6% Яйца 

ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 Г.   

К ЯНВАРЮ-ОКТЯБРЮ 2021 Г. 

3 

тыс. тонн 

тыс. тонн 

млн штук 

СВЕРДЛОВСКСТАТ 

1339,8 

1358,9 



РОССТАТ 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ 
НА КОНЕЦ ОКТЯБРЯ 

101,7% Крупный  

рогатый скот 

92,4% Птица 

100,4% Коровы 

101,3% Свиньи 

97,2% Овцы и козы 

  ОКТЯБРЬ 2022 Г.  

К ОКТЯБРЮ 2021 Г. 

4 

тыс. голов 

13,1 

59,8 

373,3 

114,4 

253,9 

12,1 

58,1 

378,3 

114,9 

258,2 

2022 2021

Крупный 
рогатый 

скот 

Коровы 

Свиньи 

Овцы и козы 

Птица, млн 
голов 

СВЕРДЛОВСКСТАТ 



РОССТАТ 

96,9% 

2,7% 0,4% 

78,1% 

13,9% 

8,0% 

90,1% 

8,9% 
1,0% 

5 

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА  
ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 
ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2022 Г. 

Сельскохозяйственные организации 

Хозяйства населения 

Крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели 

Мясо Молоко Яйца 

194,4 тыс. тонн 1339,8 млн штук 694,3 тыс. тонн 

СВЕРДЛОВСКСТАТ 



РОССТАТ 

3,4% 

93,0% 

3,6% 

95,9% 

3,3% 0,8% 

93,4% 

6,6% 

68,9% 

20,0% 

11,1% 

70,7% 

17,4% 

11,9% 
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СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 
НА КОНЕЦ ОКТЯБРЯ 2022 Г. 

Крупный 

рогатый скот 
Свиньи Птица 

Коровы 
Овцы и 

козы 

258,2 тыс. голов 378,3 тыс. голов 12,1 млн голов 

114,9 тыс. голов 58,1 тыс. голов 

СВЕРДЛОВСКСТАТ 

Сельскохозяйственные организации 

Хозяйства населения 

Крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели 

  0,0% 


